ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» июля 2015 г. № 459-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп «О мерах по реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской области

на поддержку животноводства, утвержденных указанным постановлением:

- пункт 1.7 раздела 1 дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:

«Сельскохозяйственные товаропроизводители вправе представлять

документы для получения субсидий в электронном виде посредством

электронной почты (msx@49gov.ru) либо факсимильной связи

с обязательным последующим направлением подписанных документов

на бумажном носителе почтовой связью.»;

- подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Сельскохозяйственные товаропроизводители предоставляют

в Минсельхозрыбпрод до 01 марта заявление о предоставлении субсидий

2

с приложением актов инвентаризации поголовья оленей, составленных

по формам согласно приложениям №№ 5, 5.1 к настоящим Правилам,

с участием представителей органов местного самоуправления

и сельскохозяйственных  товаропроизводителей.»;

- приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению;

- дополнить приложением № 5.1 согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 1.7 раздела 1 Правил предоставления субсидий

из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям

Магаданской области на поддержку растениеводства, утвержденных

указанным постановлением, дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:

«Сельскохозяйственные товаропроизводители вправе представлять

документы для получения субсидий в электронном виде посредством

электронной почты (msx@49gov.ru) либо факсимильной связи

с обязательным последующим направлением подписанных документов

на бумажном носителе почтовой связью.».

1.3. Пункт 1.7 раздела 1 Правил предоставления субсидий

из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям

Магаданской области на поддержку малых форм хозяйствования,

утвержденных указанным постановлением, дополнить абзацем четвертым

следующего содержания:

«Сельскохозяйственные товаропроизводители вправе представлять

документы для получения субсидий в электронном виде посредством

электронной почты (msx@49gov.ru) либо факсимильной связи

с обязательным последующим направлением подписанных документов

на бумажном носителе почтовой связью.».

3

1.4. Пункт 1.7 раздела 1 Правил предоставления субсидий

из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям

Магаданской области на возмещение части затрат на уплату процентов

по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,

полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах, утвержденных указанным постановлением, дополнить

абзацем четвертым следующего содержания:

«Сельскохозяйственные товаропроизводители вправе представлять

документы для получения субсидий в электронном виде посредством

электронной почты (msx@49gov.ru) либо факсимильной связи

с обязательным последующим направлением подписанных документов

на бумажном носителе почтовой связью.».

1.5. Пункт 1.7 раздела 1 Правил предоставления субсидий

из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям

Магаданской области на поддержку технической и технологической

модернизации, инновационного развития сельскохозяйственного

производства, утвержденных указанным постановлением, дополнить

абзацем четвертым следующего содержания:

«Сельскохозяйственные товаропроизводители вправе представлять

документы для получения субсидий в электронном виде посредством

электронной почты (msx@49gov.ru) либо факсимильной связи

с обязательным последующим направлением подписанных документов

на бумажном носителе почтовой связью.».

1.6. Пункт 1.7 раздела 1 Правил предоставления субсидий

из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям

Магаданской области на поддержку мелиорации земель

сельскохозяйственного назначения, утвержденных указанным

постановлением, дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

4

«Сельскохозяйственные товаропроизводители вправе представлять

документы для получения субсидий в электронном виде посредством

электронной почты (msx@49gov.ru) либо факсимильной связи

с обязательным последующим направлением подписанных документов

на бумажном носителе почтовой связью.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                            В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Магаданской области

от «10» июля 2015 г. № 459-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Правилам предоставления

субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным

товаропроизводителям

Магаданской области

на поддержку животноводства

(Форма)

АКТ

инвентаризации поголовья оленей

_____________________________________________________ Магаданской области
                        (наименование хозяйствующего субъекта)

"___" ____________ 20___ г.                                        п. __________________

     Комиссией в составе:

1. _______________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя (представителя) хозяйствующего субъекта)

2. _______________________________________________________________________
(Ф.И.О. бригадира бригады хозяйствующего субъекта)

3. _______________________________________________________________________
(должность и Ф.И.О. представителя органа местного самоуправления)

4. _______________________________________________________________________

5. _______________________________________________________________________

6. _______________________________________________________________________

7. _______________________________________________________________________

проведена инвентаризация оленепоголовья в _____________________________

__________________________________________________________________________
(наименование хозяйствующего субъекта)

     В результате проведенной инвентаризации выявлено следующее:

поголовье оленей по состоянию на «____» ________ 20___ года составляет

______________ голов, в том числе:

важенки –                                                         __________________ голов;

нетели –                                                            __________________ голов;

телки –                                                              __________________ голов;

2

быки производителя –                                       ___________________ голов;

третьяки –                                                           ___________________ голов;

бычки –                                                               ___________________ голов;

телята – самки рождения прошлого года –     ___________________ голов;

телята – самки рождения текущего года –      ___________________ голов;

телята – самцы рождения прошлого года –    ___________________ голов;

телята – самцы рождения текущего года –     ___________________ голов;

быки-кастраты –                                                ___________________ голов;

быки ездовые –                                                  ___________________ голов.

Члены комиссии:  _________________     __________________________________
                                                       (подпись)                                              (фамилия, инициалы)

                                     _________________     __________________________________
                                                       (подпись)                                              (фамилия, инициалы)

                                     _________________     __________________________________
                                                       (подпись)                                              (фамилия, инициалы)

                                     _________________     __________________________________
                                                       (подпись)                                              (фамилия, инициалы)

                                     _________________     __________________________________
                                                       (подпись)                                              (фамилия, инициалы)

                                     _________________     __________________________________
                                                       (подпись)                                              (фамилия, инициалы)

                                     _________________     __________________________________ .
                                                       (подпись)                                              (фамилия, инициалы)

Примечание: по МУСХП акты предоставляются побригадно и сводный акт

по предприятию.

________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Магаданской области

от «10» июля 2015 г. № 459-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5.1

к Правилам предоставления

субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным

товаропроизводителям

Магаданской области

на поддержку животноводства

(Форма)

Утверждаю

Руководитель хозяйствующего субъекта ___________  _________________
       (подпись)          (расшифровка подписи)

СВОДНЫЙ АКТ

инвентаризации поголовья оленей

______________________________________________________ Магаданской области
                                                                             (наименование хозяйствующего субъекта)

  «______» ______________ 20____ г.                                                                                              п. __________________

В результате проведенной инвентаризации выявлено следующее:

поголовье оленей по состоянию на «_____» ______________ 20___ года составляет_____________ голов, в том числе

побригадно:

2

Половозрастные группы оленей
Бригады:

Итого:
№ ____ № ____ № ____ № ____ № ____ № ____ № ____ № ____

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Важенки

Нетели

Телки

Быки-производители

Третьяки

Бычки

Телята – самки рождения прошлого года

Телята – самки рождения текущего года

Телята – самцы рождения прошлого года

Телята – самцы рождения текущего года

Быки-кастраты

Быки ездовые

Всего:

Исполнитель:                           _____________________________    _________________     ______________________________
                                                                           (должность)                                         (подпись)                                      (фамилия, инициалы)

Председатели комиссий: _____________________________    _________________     ______________________________
                                                                           (должность)                                          (подпись)                                     (фамилия, инициалы)

                                                            _____________________________    _________________     ______________________________
                                                                           (должность)                                         (подпись)                                      (фамилия, инициалы)

                                                            _____________________________    _________________     ______________________________
                                                                           (должность)                                          (подпись)                                     (фамилия, инициалы)

_______________________________».